
第 25 回   広島県診療放射線技師会   消化管撮影研究会のご案内  

  

拝啓、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、下記のとおり研究会を開催したいと思います。ご多忙とは思いますが、多くの皆様のご参加よろしくお願

い申し上げます。  

敬具  

  

記  

日時      平成29年7月29（土）   14：00～17：０0  

場所      広島大学病院  カンファレンスルーム2（たんぽぽ保育園２F）     

参加費   1000円（学生無料）  

  

  

プログラム  

  

                                                   総合司会   広島県環境保健協会               冨士田   亮介     

                          

                       １３：３０～   開場     

  

               １．14：００～14：50  

                                   「SMT様所見を呈する胃の病変」  

                                                   広島大学病院                        桝本   佳史  

     

２．15：00～１5：50  

                  「変形胃の撮影法」              

                                                                                                   淳風会健康管理センター         大角   博久                                                  	 	 

                       

               3．16：00～１7：00     

                  「病変チェックトレーニング」                             

                                                                  日本鋼管福山病院                  石川   祐三              

  

                           
  

  

この研究会では、消化管における装置や撮影方法などの技術的な内容、疾患から読影についての医学的事項ま

でを、基礎から勉強したいと思います。ビギナーの方から認定取得を目指している方まで幅広いご参加をお待ち

いたしております。  

この研究会は、胃がん検診専門技師の認定研究会であり、参加により認定更新ポイント１点が与えられます．  

技師会員以外の方でも参加できます．  

  

  

  

  

  

後援   広島県診療放射線技師会  



アクセスマップ  

〒734-8551     

広島市南区霞1−2−3     

電話：082－257－5555（代表）    

URL：https://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

会場は、入院棟裏のたんぽぽ保育園２Fになります。入院棟内を抜けてお越しください。  

         （注意：セキュリティのため外から直接、会場建物内へは入れません。）  

  

◇交通案内    

○バ   ス…    

＜JR広島駅＞    

・	 大学病院行きバス（広電バス（5号線））約20分   230円   広島大学病院（終点）下車  

＜JR横川駅＞    

・	 大学病院行きバス（広島バス（21,  23-1号線））約40分   220円   広島大学病院入り口下車  

＜JR西広島駅＞    

・	 大学病院行きバス（広電バス（10号線））約40分   240円   広島大学病院前下車  

  

○自家用車    

   当日は、駐車補助券をお渡ししますが、駐車料金として、別途400円必要です。  

  


